ca subiiciam.

CQui sunt incatatores: arioli: aruspices: phitii: vultiuoli: imarginarii: coniectores: chiromantici: specularii: mathematici: saltatores: sortilegi: & augures.

Capitulū. XII.

Ancatatores quidem sunt q̄ artem verbis exercēt. Arioli qui circa aras nepharias preces aut execrata sacrificia faciunt: in quorum cœniciis est manus domini dicente propheta. Arioſos & magos non patieris vivere.

Aruspices sunt inspectores horarum: prescribentes quid qua hora fieri expediat / quorum errorem damnat apostolus dicens. Timeo ne frustra laborauerim in vobis: obseruat enim dies & annos: mēses & tempora / cum felicitas operis nō a tempore sed a nomine deiviuī debeat expectari. Aruspiciū quoq; in extorum inspectione viget / quam artem tages quidā dicitur inuenisse. Vnde lucanus. Fibris sit nulla fides / sed conditor artis finxerit ista tages. Extorum vero nomine censentur omnia: que cūtis extremitate teguntur. Ex quo liquet eos esse aruspices qui vaticinantur in ossibus animalium / siue sanguine / siue futura prenunciantur: siue presentia pronunciant vel prerita.

Vaticinium siquidem est quo cū intelligentia veri abscondita proferuntur. Cum & prophetiam non modo de futuris constet esse: sed de presentibus futuris & preteritis. Si vero adhibetur sanguis: ad nigromantiam iam accedit: que inde dicitur q̄ tota in mortuorū inquisitione versatur. Cuius vis ea esse videt: ut ad interpretationem veri / mortuos valeat suscitare. Ea namq; ludificantur demonū & humane perfidie illudentium fallacia est.

Phitii sunt quos spiritus phitonicus replet: & frequentius in virginibus exercetur ut magis ludificet: ac si immundo spiritui placeat integritas mentis aut corporis. **V**ultiuoli sunt qui ad affectus hominū immutādos: in molliori materia cera vel forte limo / eorum quos peruertere nituntur / effigies exprimunt / unus illusionis in farmacentria virgilius meminit. Limus ut hic durescit: & hec ut cera liquefcit: uno eodēq; igni sic nostro daphnius amore. Naso quoq; in libro heroidum. Deuouet absentes: simulacraq; cerea fingit. Et miserū tenues in iecur vrget acus. Horum vero malicia etiam cum plurimum innocentia leui dissoluitur: si videlicet qui suspecti sunt cōuenti ab aliquo crimen suum inficientur: aut si confessi fuerint cogantur maleficium retrocare.

Imaginearii sunt qui ima-

b iii

Incitatōres.

Exodi. xxiiij.

Aruspices.

Gal. iiij.

Tages inuenitor aruspicij.

Vaticinū.

Higromātria
vnde dicat.

Phitii.

Vultiuoli.

Imaginearii.